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* همان کسانی که در این چند سال با سوءمدیریت خود در دولت و مجلس برای 
مردم مشکل و گرانی به وجود آورده اند امروز می گویند: چرا نظام با اشرار و اراذل که 
شهرها را به آتش کشیده اند و مردم را کشته اند برخورد کرده است! زهی بی شرمی!
0902---3107

* برخی مسئولین دولتی و وکیل الدوله ها در مجلس به جای دلجویی از خانواده هایی 
که از اغتشاشــات آسیب دیده اند و فرزندشان به دست اشرار به شهادت رسیده اند 
به دنبال اتهام زنی به نیروهای مدافع امنیت و حمایت از اشــرار قاتل و تخریب گر 

هستند. این اقدام خودش مصداق ایجاد ناامنی است.
0936---1700
* سران فتنه88 آن قدر گستاخ شده اند که از اشرار حمایت علنی می کنند در صورتی 
که جنایاتی که به واسطه اقدامات این افراد در سال 88 رخ داد و به شدت تحریم های 
ظالمانه آمریکا بر علیه مردم عادی ایران افزوده شــد، عاملانش همین فتنه گران 
بودند. ولی بدانند جنب وجوش خائنانه اخیرشان به ضرر خودشان تمام خواهد شد.
0919---3767
* ماه هاست مردم مطالبه معیشتی دارند اما برخی نمایندگان مجلس همانند پروانه 
سلحشوری و... تازه از خواب بلند شده اند! اما به جای رسیدگی به مطالبه مردم به 
کمک رسانه های معاند وابسته به صهیونیسم مثل من و تو به دنبال فتنه انگیزی اند 

و در جهت فتنه گری عمل می کنند.
021----1237
* نفرین خدا  بر حلقوم ها و قلم های کثیفی که جای جلاد و شهید را عوض می کنند 
چشم کورشان را باز کنند و ببینند اوباشی که آنها به دروغ نام مردم بر آنان گذاشته اید 

چه آتشی که نسوزاندند و چه فرزندانی را که داغدار نکردند!
طباطبایی
* همان عده ای که به شــهدای مدافع حرم بی مهری می کردند و داعش جنایتکار 
را دعوت به میز مذاکره می کردند این روزها به حمایت از تفاله های داخلی داعش 

برخاسته اند!
0922---5620
* مظلومیت جمهوری اسلامی تا چقدر که عده ای که عنوان چهره هنری را یدک 
می کشند و در این نظام به ثروت افسانه ای رسیده اند حال بی شرمانه در حمایت از 
آشوبگران حادثه اخیر بیانیه صادر کرده اند چرا قوه قضائیه سکوت اختیار کرده است. 

این نوع آزادی که هرکس هر غلطی خواست انجام بدهد مشروع نیست.
ابوالقاسمی از قم
* فتنه ای که در لبنان و عراق به پا کردند مقصد بعدی اش ایران اســلامی بود اما 
جهانیان دیدند  که بصیرت مردم ایران چگونه فتنه ای که در دو کشور دیگر جان 

گرفته است را در ایران بی جان کردند و تا نابودی آن از پا نخواهند نشست.
0902---4610

* بیش از 300 خودروی شخصی و دهها مرکز فوریت های پزشکی در کشور توسط 
تروریست های داعشی سعودی برده استکبار جهانی و رژیم جعلی صهیونیستی به 
آتش کشیده شد و این نشان از عمق وحشی گری این ددمنشان اجاره ای استکبار در 
نابودی زیرساخت های اورژانسی و درمانی و مردم دارد. دشمنان لحظه ای از واردکردن 
ضربه به ما غافل نیستند هرچند مسئولان اجرایی در خوابند! تشکیل بسیج محلات 
از ضروریات فوری است سازمان بسیج مستضعفین با این اقدام باید در اسرع وقت 
و به هنگام ضرورت بر سر تروریست ها فرود آید و قبل از اقدام آنهارا سرکوب کند.
گروسی و طاهری
* برای پیداکردن دست دشمن در این فتنه  و آشوب ها راه دور نباید رفت. هر چه 
اتفاق می افتد زمینه آن در داخل فراهم می شــود. یک عده به هر دلیلی در داخل 

پاس می دهند و دشمن با پاس آنان آبشار می زند!
0919---7528
* منظور حمایت رهبری از تصمیم گرفته شده توسط سران قوا این نبود که مسئولان 
مقصر در بد اجرا کردن طرح اصلاح مصرف و قیمت بنزین در حاشــیه امن قرار 

گیرند و با آنان برخورد نشود.
0912---2276
* از صحبت های همراه با خنده آقای رئیس جمهور در توجیه اعلام ناگهانی افزایش 
قیمت بنزین نوعی بی دردی برداشت می شد. چون از چهره رئیس جمهور سر سوزنی 
حالت ناراحتی از مشکلات به وجود آمده برای کشور و مردم دیده نشد. چرا؟ کاش 
آقای روحانی می توانست تلخی نگاه مردم را در هنگام شنیدن این اظهارات عجیب 

و غریب ببیند.
0913---6727
* ریاست جمهوری گفتند از افزایش نرخ بنزین اطلاع نداشتند این نشانه دیگری از 
برابری دولتمردان با مردم در زمینه اطلاع رسانی است. البته ایشان و همکاران شان 
علاوه بر این قضیه از وضعیت سخت معیشت مردم، سفره های خالی و کوچک شده 
در دوره صدارت دولت تدبیر، بیکاری جوانان تحصیل کرده ، تعطیلی کارخانه ها که 

نتیجه عملکرد خودشان است و... هم اطلاعی ندارند!
0915---1648
* خدا نگذرد از کســانی که از ملت فقط رأی می خواهند ولی در مدیریت و ادای 
حقوق حقه مردم کمترین توان و اراده را ندارند. بسیاری از مردم نجیب کشور صورت 

خود را با سیلی سرخ نگه می دارند و دریغ از درک مسئولان اجرایی.
0935---7054
* از شورای نگهبان می خواهم اجازه ندهد نااهلان وارد مرحله انتخابات شوند و کشور 

و انقلاب را به فساد بکشند و به خون مقدس شهدا خیانت کنند.
0911---8495

* احترام و علاقه مردم به افراد وابسته به میزان ولایت پذیری آنهاست و ملاک حب 
و بغض مردم در کشور ولایت است. همان طور که مقام ولایت با کسی عقد اخوت 

نبسته ملت نیز با کسی عقد اخوت نبسته است؟
وحیدی
* اعتراف آقای عراقچی از اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای کشورمان به اینکه 
برخلاف برجام، مقاومت جواب داده موجب ناراحتی روزنامه های زنجیره ای و اجاره ای 
مثل روزنامه شرق شده است. واقعا باید به حال بعضی ها که هیچ تعلق خاطر به میهن 

خود ندارند تأسف خورد.
0916---6043

* آقای لاریجانی در کنفرانس مطبوعاتی خود در تاریخ 98/9/10 گفتند ما از اروپا 
انتظار داشتیم که از آمریکا بخواهند به برجام پایبند باشد و خودش نیز پایبند باشد! 
آقای لاریجانی! این خطای راهبردی شما و همفکرانتان بوده است که سال ها کشور را 
معطل کردید. آمریکا از اروپا جدا نیست. اینها دو روی یک سکه اند و خواهان فروپاشی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی اند ولی به انفعال شما و همفکرانتان دل بسته اند!
نیک طبع
* آقای رئیس جمهور مصاحبه کرده و گفته اند دوسوم بودجه به فروش نفت وابسته 
است و آقای نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرده بودجه سال آینده 

بدون تکیه به منابع نفتی بسته می شود. کدام حرف را بپذیریم؟
0933---2977
* اخیرا برخی روزنامه های زنجیره ای، ســایت ها، احزاب و افراد وابسته به جریان 
به اصطلاح اصلاح طلب با دســت آویز قرار دادن بی تدبیری دولت در گرانی بنزین، 
تغییــر تاکتیک انتقاد و حمله به دولت روحانــی به قصد تطهیر خود را در پیش 
گرفته اند. این تغییر رویکرد قطعا برای فریب مردم در آستانه انتخابات است و مردم 

فهیم ان شاءالله مجددا فریب اینها را نخواهد خورد.
سیدمجتبی مدائن - تبریز
* ما برای جشن عروسی فرزندمان با حداکثر 150 نفر مهمان، توانایی پذیرایی با 
دو نــوع غذا را هــم نداریم آن وقت چطور نمایندگان با 4 نوع غذا در یک وعده، از 
مردم و اسلام هم دم می زنند! به خدا واجب است نامه های حضرت امیرالمومنین 
علــی )ع( خطاب به کارگزاران حکومتی را به در و دیوار مجلس آویزان کنند تا هر 

روز ملاحظه کنند.
0912---1883

روایت عضو حزب اعتماد ملی
از رفتار مافیایی حزب اتحاد ملت

عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی می گوید: حزب اتحاد ملت، در 
حال دور زدن مابقی احزاب اســت و می خواهد نمایندگان خود را به اســم 
اصلاح طلبی وارد لیست کند. آنها خاتمی را هم چماق خود در مقابل دیگر 

اصلاح طلبان کرده اند.
محمدصادق جوادی حصار در گفت وگــو با فرارو و درباره عدم حضور 
کســی از حزب متبوعش در شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان)با وجود 
حضور اعضای کارگزاران و اعتماد ملت و...( اظهار داشــت: وقتی که در این 
مجموعه - ستاد انتخابات- حزب اعتماد ملی حضور ندارد، احتمالا باید تصور 
اعضای محترم شورا این باشد که هیچ کدام از پارامترها در نمایندگان اعتماد 
ملی حاضر در جمع پیدا نشده است، یعنی پشتیبانی گسترده، مقبولیت عام 
و شخصیت هایی که خودشان ذاتاً آدم های برجسته ای باشند وجود نداشته 
است. مثلا ما آقای افشانی را در مجموعه داشتیم که شهردار تهران بوده یا 

آقای حضرتی، یا آقای گرامی مقدم.
ظاهراً اراده ای در شورای عالی وجود دارد که به جای تنش زدایی، تنش افزایی 
می کند و اگر انتقادی شد، به جای اینکه آن انتقاد را مورد توجه قرار دهند، می کوشند 
تا منتقد را از میان بردارند. با حذف آقای گرامی مقدم از ترکیب ســتاد انتخاباتی، 
شورای عالی عملا اعلام کرد که من تحمل شنیدن صدای مخالف و منتقد را ندارم. 
وی با اشاره به طرح سرا اضافه کرد: عده ای تقریبا از شش ماه قبل می گفتند که ما 
در انتخابات شرکت نمی کنیم، مگر کاندیداهایمان تایید شوند، یعنی حضور مشروط. 
شرطشان این بود که کاندیداهایشان تایید شوند. این »کاندیداهای ما« معلوم بود چه 
کسانی هستند، یعنی کسانی که در شورای عالی از قبل برنامه ریزی کرده اند که از 
چه کاندیداهایی حمایت کنند. وقتی این پیام آن طور که باید از سوی جامعه مورد 
استقبال قرار نگرفت، این دوستان احساسشان این بود که اگر بروند حرف هایشان 
را پس بگیرند و بگویند باشد، حالا، چون جامعه جواب مثبت به ما نداد، ما حرفمان 

را پس می گیریم و می رویم در انتخابات شرکت می کنیم، به تیم مقابل باخته اند.
اگر بگویند ما در هر شرایطی شرکت نمی کنیم، ممکن است جامعه مخاطبشان 
شرکت کند، باز این ها به جامعه مخاطبشان باخته اند. آمدند یک مهندسی وارونه 
کردند. هزار نفری خودشــان یک پیام می دهند، می گویند از این آدم هایی که ما 

معرفی می کنیم، شما 90 نفر را به ما معرفی کنید.
از این 90 نفری که شما به ما معرفی می کنید، اگر تایید شدند، ما به میدان 
رفته و بازی خودمان را هم خواهیم کرد. اگر تایید نشدند، ما می آییم بیرون، ولی 
این دفعه ما نیستیم که می آییم بیرون، این شما هستید که می آیید بیرون، چون 
شما این ها را انتخاب کرده اید، بعد می گویید ما آمدیم و انتخاب کردیم، حاکمیت به 
ما روی خوش نشان نداد، بنابراین 800 هزار نفری که قبلاً آمدند در »رای سنجی« 
شرکت کردند و کاندیدایشان رد شد، پا پس می کشند. در این شرایط هرکس دیگر 
بخواهد با نام اصلاح طلب وارد میدان مبارزه شود، این ها می گویند بدلی ها هستند؛ 

همان حرفی که به آقای عارف، آقای کواکبیان و آقای کروبی هم می گفتند.
جــوادی حصار می افزاید: این ها خودبرترانگاری و خودمحورانگاری دارند. این 

خودمحوری و خوداصلاح طلب پنداری آفت است.
وی با تصریح بر این که حزب مشارکت دنبال مصادره پیروزی خاتمی در سال 
76 به نفع خود بود، گفت: بله، آن ها آن زمان رأی آقای خاتمی را گذاشــتند در 
حساب خودشان از آن جا به بعد شما نگاه کنید برای این که وزنشان تعریف شود و 
بگویند ما اصل هستیم و بقیه فرع، حزب مشارکت یک وقتی آمد و گفت: ما چوب 
هم بگذاریم، مردم به آن چوب رأی می دهند. با همین رویکرد اشتباه و با همین 
تحلیل نامناسب از اوضاع و شرایط، آمدند و گفتند آقای معین را مطرح می کنیم. 
رأی به دکتر معین رأی خلص مشارکت بود آن هایی که دیگران را برای حمایت از 
کروبی و هاشمی در مرحله اول انتخابات 84 به تمسخر می گرفتند وقتی در برابر 
کروبی بدون حزب شکست خوردند هم دست از لجاجت و اینکه اشتباه کرده اند 

برنمی داشتند.
دوغ درست کرده اند که وقتی لازم شد، آب به آن ببندند.

عضو حزب اعتماد ملی همچنین گفته است: دارند به صد زبان می گویند که 
منظور از »ما« »ما« چه کسانی هستند. »ما« آن کسانی هستند که احزاب دیگر 
را در پیتی می دانند و می گویند این ها عددی نیستند، اصلاح طلبان را شقه شقه 
می کنند، به کارگزاران می گویند شما از اول هم اصلاح طلب نبودید، به اعتماد ملی 
می گویند حزب ضعیفی است، نمی تواند میدان داری کند و...، انحصارطلبند متأسفانه، 

انحصار شاخ و دم که ندارد.
وقتی بانی حراج 18 میلیارد دلار ارز

آدرس غلط به دشمن می دهد
اظهارات عجیب معاون اول رئیس جمهور در بزرگنمایی فشار تحریم ها، 

با انتقاد بسیاری از مطبوعات مواجه شد.
نویسنده روزنامه فرهیختگان در این باره نوشت: اگر روزی از من به عنوان 
یک خبرنگار بپرسند عجیب ترین اتفاقی که در دولت روحانی مشاهده کردی 
چه بود، برخلاف دیگران که شاید از وقایعی مانند شوک بنزینی یا ادعای 

بی خبری رئیس جمهور از این اقدام نام ببرند، از شــرایط خاص حاکم بر 
پاستور یاد خواهم کرد؛ شرایطی که دولت دست به  اشتباهات بزرگی بزند 
و هزینه های گزافی را به کشــور تحمیل کند. به یاد بیاورید گفت وگوی 
عیســی کلانتری با روزنامه قانون در تیرماه سال 92 را یا بعدا در آذرماه 
همان سال، گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم برای ارائه گزارش 
100 روزه را در هر دوی این اظهارات، گفته شد دولت، کشور را با خزانه 
خالی تحویل گرفته است! اظهارنظری عجیب که کارشناسان با عدد و رقم 

توضیح دادند درست نبوده است.
 از دیــد قریب به اتفاق کارشناســان بیان چنین حرفی خالی کردن 
دســت مذاکره کنندگان و تضعیف آنها پشت میز مذاکره بود. این مدل 
اظهارنظر البته برای اولین و آخرین بار در دولت روحانی بیان نشد، چراکه 
حتی وزیر امور خارجه هم با اظهارنظر خود، پیام ضعف جبهه داخلی را 

به خارج فرستاد. 
همــان روزی که او در دانشــگاه تهران گفت آمریکا با یک بمب کل 
تاسیسات دفاعی ما را زمین گیر می کند. گره زدن همه مسائل کشور به 
مذاکره و تعریف کردن توافق به عنوان راه حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
کشــور از آب خوردن تا محیط زیست، نمونه های مشابهی است. منطق 
معلوم ماجرا هم این است که وقتی طرف خارجی یقین کند ایران نیازمند 
است، قطعا از خود سرسختی نشان خواهد داد و گران فروشی خواهد کرد.

اخیراً هم در شرایطی که کشور مواجهه تمام عیاری با غرب در حوزه های 
مختلفی دارد، معاون اول دولت سخنرانی کرده و حرف هایی از جنس همان 

خزانه خالی را مطرح کرد.
اسحاق جهانگیری در »روز ملی صادرات« با اشاره به اینکه »هر روز 
فشــار آمریکایی ها بر ایران و فعالان اقتصادی اضافه شده«، گفت: »مکرر 
گفته ایم که آمریکایی ها نتوانسته اند صادرات نفت کشور را به صفر برسانند 
ولی مرتب فشار وارد کرده اند و حتی کشورهای دوست ما هم جرات خرید 
نفت از ما را ندارند و ما برای فروش نفت کشور به روش های دیگری متوسل 
می شویم. آمریکایی ها مهم ترین محصولات صادراتی مثل پتروشیمی را 
شناسایی کرده اند و آنها را در لیست تحریم قرار داده اند و حتی مثلا مجموعه 
فولاد کشور را که برخی نیازهای آن از خارج وارد می شود، تحریم کرده اند. 
همچنین کل شــرکت های حمل ونقل دریایــی در ارتباط با ایران و 
همچنین  بیمه ها که کشتی ها را بیمه می کنند، تحریم کرده اند و کل نظام 
بانکی کشور را تحریم کرده اند و به معنای واقعی تمام گلوگاه های فعالیت 

اقتصادی کشور را در طول یکی، دو سال گذشته بسته اند.«
این عبارات پس از انتشــار، به ســرعت به تیتر اول رسانه های غربی 
و ضدانقلاب تبدیل شــد و آنها با ذوق زدگی خاصی »بســته بودن همه 
گلوگاه های اقتصادی ایران« را از زبان معاون اول دولت ایران تیتر اول خود 
کردند. نتیجه این گونه اظهار نظرهای عجیب و غریب حتی اگر صحت هم 

داشته باشند، انتقال پیام ضعف است.
نویسنده در پایان احتمال داده که این قبیل فضاسازی ها برای القای 
اجبار به مذاکره دوباره با غرب و همچنین پذیرش دیکته های پرخسارت 

FATF است.
اظهارات عجیب جهانگیری در حالی است که او از مقصران اصلی بر 
باد دادن 18 میلیارد دلار از ذخایر ارزی در ســال 97 به شــمار می رود، 
سوءتدبیری که تکرار و تعدد موارد مشابه آن، علت اصلی مشکلات اقتصادی 

به شمار می رود، و نه موضوع تحریم ها.
دولت با نقض قانون هدفمندی یارانه

موجب تحمیل تورم بر مردم شد
دولت در ماجرای بنزین برای چند سال خلاف قانون هدفمندی عمل 

کرد و موجب فشار ناگهانی بر مردم شد.
روزنامه آرمان به قلم مستخدمین حسینی نوشت: در یک ناحیه اصلي 
در نحوه تصمیم سازي ها و تصمیم گیري اقتصادي باید تاسف خورد از اینکه 
بینش و نگرشــي که به حوزه هاي اقتصادي داریم، کاملا جزیره اي است و 
برنامه ریــزي از آن بیرون نمي آید. برنامه ریزي اقتصادي مبتني بر نظامي 
پیوســته باید باشد که همه اجزاي آن سیســتم اقتصادي به هم مرتبط 
هستند و اگر جزئي از آن سیستم اقتصادي دچار اشکال در نظام برنامه ریزي 
باشد، قطعا تمام سیستم را تحت تاثیر قرار مي دهد. نگاهي که دولت و تیم 
اقتصادي اش دارد بر پایه تورم است. یعني با افزایش تورم و سطح عمومي 
قیمت ها رضایتمندي یکسري افراد ثروتمند و رانت گیر را به دست مي آورد 
و خود دولت هم از قبَِل این افزایش تورم مي تواند بدهي هایش را بپردازد. 

یعني به عبارتي اتخاذ سیاست هاي تورم زا به نفع دولت تمام مي شود و به 
رضایت یا عدم رضایت مردم کاري ندارد و تنها مدعي مي شــود مردم آب 
و برق و بنزین و گاز زیاد مصرف مي کنند. یعني تماما خطاب این اســت 
که  اي مردم! شــما زیاده از حد دارید در حوزه هاي مختلف اقتصاد مصرف 
مي کنید و باعث مي شوید که دولت را تحت فشار قرار دهید. در صورتي که 
خود همین دولت قانوني داشته که مي توانسته فرآورده هاي نفتي و بنزین 
را آرام آرام بر مبناي بخشي از تورم افزایش دهد. الان کسي سؤال نمي کند 
دولت خلاف قانون عمل کرده و قانون هدفمندي یارانه ها را زیر پا گذاشته 
و بعد از چند سال بحث بنزین را مطرح کرده است. تمام مسئولان هم در 
حالي از عدم افزایش قیمت ها تا پایان سال سخن مي گویند که به محض 
اجراي همین افزایش قیمت بنزین، شاهد افزایش تورم بودیم و اول از همه 

قیمت خودرو بالا رفت. 
 در طــرح اصلاحات اقتصادي یک معادلــه اي داریم که یک طرفش 
درآمدهاست و یک طرفش هزینه ها و دولت ها سعي مي کنند در برنامه هاي 
اصلاحات که مجمع الجزایر را ببینند این نسبت را هم رعایت کنند. یعني 
حقوق مردم را براي تراز درآمدها و هزینه هایشان ببینند نه اینکه یکطرفه 

باشد و اسم اصلاحات اقتصادي را افزایش قیمت بگذاریم.
روایت آشوبگر متواری

از دُم خروس موسوی در زمینه براندازی
یک آشــوبگر متواری فتنه 78 می گوید: حمایت موسوی از آشوبگران 
در ماجرای اخیر، رنگ و بوی براندازی داشت و تلاشی برای تقویت و تداوم 

اغتشاش بود.
علی افشاری در سایت دویچه وله نوشت: ویژگی های شخصیتی، موسوی 
را  در جایگاه مدیریت اعتراضات قرار داده و در عین حال سوابق او در دهه 
60 برای مخالفان چندان جذاب نیست... با این حال رویکرد تحول خواهی 
موســوی، به راه اندازی جریان براندازی تعبیر شــد. موضع گیری موسوی 
همچنین بر روی اصلاح طلبان و شیطنت آنها به سمت چپ ]رادیکالیسم[ 
موثر است. در مجموع موضع گیری موسوی برای تقویت و تداوم اعتراضات بود.

حکیمی پور: لیست امید را در سال 94
شراکتی، رفاقتی و وراثتی بستند

دبیرکل یک حزب اصلاح طلب می گوید احزاب در شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان برابر نیستند و ادعای برابری آنها در طرح موسوم به »سرا« 

خنده دار است.
احمد حکیمی پور دبیرکل حزب اراده ملت در گفت وگو با ایلنا ضمن 
مخالفت با طرح سرا گفت: بزرگترین مشکل طرح این است که تحزب را 
تضعیف می کند. گفته می شود که این در راستای تحزب است اما درست 
نیست. چگونه ممکن است که یک عضو حقیقی بیاید و شبکه سازی کند 

در حالی که شبکه سازی برای احزاب است.
وی اضافه کرد: اگر افراد حقیقی می توانند شبکه سازی کنند چرا حزب 
تشکیل نمی دهند و چرا عضو حزبی نمی شوند؟ در این طرح، حزب شبکه 
خود را معرفی می کند و فرد حقیقی هم شبکه خود را؛ یعنی یک حزب با 

یک فرد برابری می کند؟! کارکردشان یکی است؟ خنده دار است!
وی با بیان اینکه ما چهار ســال است می گوییم که ساختار شورای 
عالی اصلاح طلبان غلط است یادآور شد: اگر به نامه ای که سال 94 بعد 
از انتخابات مجلس دهم به دبیران کل احزاب نوشتیم گوش داده می شد 
اکنون شرایط دیگری وجود داشت؛ در آن نامه نوشتیم که روش شورای 
عالی غلط است و گفتیم در این شرایط بستن لیست ها با مهندسی انجام 

شده و به صورت رفاقتی، شراکتی و وراثتی بسته می شوند.
وی افزود: طرح سرا هم همین گونه است؛ انواع و اقسام ایرادهای فنی 
و اجرایی دارد. لزومی ندارد که افراد اصلاح طلب خود و شماره ملی شان را 
معرفی کنند، چرا که برخی در ارگان ها مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و 
ایراد دیگر این است که از کجا راستی آزمایی می شود که کدهای ملی که 
ارائه شده درست است؟ برای اینکه متوجه صحت آنها بشویم باید به اداره 

ثبت مراجعه کنیم که این غیرممکن است و آنها پاسخگو نخواهند بود.
حکیمی پور در مورد راهکار درست گفت: دو سال روی طرح مجمع 
و پارلمان اصلاحــات کار کردیم، بهتر بود که آن را زمین نمی زدند. در 
آن زمان دوستانی که فکر می کردند منویاتشان اجرا نمی شود و تهدید به 
خروج و پارلمان را زمین گیر کردند. پارلمان اصلاحات می توانست جامعیت 

لازم را داشته باشد.
نماینده اسبق مجلس در پاسخ به اینکه حتی بدنه جریان اصلاح طلبی 
به شــورای عالی نقد دارند اما گوش شنوایی نیست، گفت: مسئول این 
موضوع من نیستم. خودمان نیز از اول اعتراض داریم و فقط برای اینکه 
نگویند وحدت شــکن و مخالف هســتیم، نماینده مان در شورای عالی 

شرکت دارد.

با آغاز ثبت نام انتخابات مجلس شــورای اسلامی عملا فعالیت های 
انتخاباتی و تلاش گروه ها و جریانات سیاسی برای تدارک لیست های انتخاباتی 
خود وارد مرحله جدیدی شد. با توجه به اینکه مردم اکنون از نیروهای منفعل 
و ناکارآمد و تاریخ مصرف گذشته و چهره های تکراری دل زده شده اند و امیدی 
به آنها برای حل مشکلاتشان ندارند، توجه نیروهای انقلابی و دلسوز کشور 

به چند نکته مهم ضروری است.
1- باید تلاش خود را برای شکل گرفتن مجلسی در تراز گام دوم انقلاب 
اسلامی و شأن ملت ایران با هدف حل مشکلات انباشته شده بیش از پیش 
به کار گیرند تا در این فضای انتخاباتی هم شخصیت های سیاسی زیاد احساس 
مسئولیت نکنند و راه را برای نیروهای کارآمد جوان تر باز کنند و هم مردم 
بدانند چه کسانی را باید انتخاب کنند تا پس از انتخاب کردن پشیمان نشوند 
و مجبور نباشــند چهار سال آنها را تحمل کنند و بعضاً برخی توقع داشته 
باشند حاکمیت رای جمهور را نادیده بگیرد و مقام و مسئولی را عزل کند! 
بر همین اساس رهبر معظم انقلاب می فرمایند »هرکه را مردم انتخاب کنند 
او را رئیس  و مسئول می دانیم. هرکه را انتخاب کنید برای خودتان انتخاب 
می کنید، انتخاب خوب شما به خود شما بر می گردد، اگر انتخاب با غفلت 
انجام بدهید انتخاب بدی از کار در می آید و بدی اش به خود شما برمی گردد. 

مردم رای را از روی فکر و تامل بدهند و اصلح را انتخاب کنند«.
2- از سوی دیگر نیروهای انقلابی و دلسوز کشور همچنین باید درک 
کنند مردم خواســتار »تغییر اساسی« در فضای سیاسی و تبدیل فضای 
انفعال و ناکارآمدی به فضای جهادی و کارآمدی برای اصلاح وضع اقتصادی 
و زندگی شان هستند. با توجه به تلاش دشمنان که می خواهند با ابزار مردم 
اما علیه منافع مردم، به اهداف خود برســند، جریانات و نیروهای دلسوز 
کشــور اگر ضرورت این تغییر را احساس نکنند و براساس آن وارد فضای 
انتخاباتی نشوند، فرصت را برای خدمت کردن به مردم و تقویت انقلاب و 
نظام و مصون سازی کشور از دست خواهند داد و چه بسا دشمن با تاثیرگذاری 
و فضاسازی های رسانه ای- سیاسی و ورود پول های کثیف بتواند براساس 
پازل و نقشه شــوم خود تغییر دلخواهش را رقم بزند. لذا هم جریانات و 
نیروهای انقلابی و هم مردم باید با یک بصیرت و تحلیل صحیح از حوادث و 
آشوب های اخیر در کشور و همچنین در کشورهای منطقه از جمله عراق و 
لبنان به دنبال انتخاب نیروهای جوان کارآمدی باشند که  »تغییر واقعی« را 
رقم بزنند و بتوان در مقابل جنگ اقتصادی دشمن به  آن پیروزی که رهبر 
معظم انقلاب وعده اش را دادند، رسید،»ان تنصروالله ینصرکم«. اکنون میدان 
دادن به نیروهای جوان جهادی و کارآمد مصداق عینی یاری دین خداست. 
باید درک کرد اگر این تغییر واقعی ایجاد نشود، در بر روی همین پاشنه انفعال 
و ناکارآمدی که هست، خواهد چرخید و همچنان بر مشکلات افزوده خواهد 
شد. نکته مهم این  است که برخی که خود مسئول وضع موجود هستند، 
فریبکارانه سخن از تعیین جا و مکان برای بیان اعتراض مردم می گویند اما 
مردم باید بدانند بهترین مکان و زمان برای بیان اعتراض بحق خودشان به 
وضع اقتصادی کشور پای صندوق های رای است و باید بدانند با رای خود 
می توانند مسئولان ناکارآمد و غیرصادق در وعده هایشان را عزل و شرایط 

را برای حل مشکلات فراهم کنند. 
3- یکی از معیارهای اصلی برای ایجاد تغییر اصلح بودن کسانی است 
که می خواهند مســئولیت نمایندگی را برعهده بگیرند. اصلح در فرهنگ 
لغات »صالح تر و شایسته تر« معنی شده است. منظور از فرد اصلح در نظام 
جمهوری اسلامی که شایسته پذیرش مسئولیت باشد، کسی است که اولا 
درک و فهم و تحلیل درســتی از مسائل کشور و جهان اسلام و نقشه های 
دنیای کفر و نظام سلطه داشته باشد. ثانیا با مدیریت جهادی و انقلابی و بدون 
منت و حقوق نجومی به مردم خدمت کند. ثالثا این دو نیز در فردی محقق 
نمی شود مگر اینکه از بن دندان مقید به اسلام، انقلاب، نظام، ولایت و مردم 
باشد. دومین شاخص برای ایجاد تغییر بصیرت و آینده نگری و قدرت تحلیل 
داشتن مردم است. انتخاب بابصیرتِ اصلح نشانه بلوغ سیاسی و فکری مردم 
در یک جامعه اسلامی مردمسالار است. سومین نکته این است که هم مردم 
و هم سیاســیون دلسوز کشور باید بدانند علاوه  بر تاکید قرآن و روایات و 
همچنین حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقلاب، تجربه چهل سال گذشته نیز 
به ما می گوید برای حل مشکلات کشور راهی جز انتخاب آگاهانه نیروهای 
جوانِ انقلابی و جهادی که مصداق اصلی اصلح هستند، وجود ندارد و کسی 
که به دنبال چهره های تکراری تاریخ مصرف گذشته می رود، نشان می دهد 
که نــه به آیات و روایات و نه به رهنمودهای امام و رهبری توجه دارد و نه 

تجربه چهل سال گذشته را مد نظر قرار می دهد. 
4- از نظر قرآن اولا هرگونه تغییر واقعی باید از سوی مردم احساس و 
رُ ما بقَِومٍ حَتّیَ یغَُیِّروا ما باِنَفُسِهِم«.  ایجاد شود. خداوند می فرماید»انَِّ الله لا یغَُیِّ
ثانیا قرآن می فرماید فرد و یا جامعه ای که بصیرت و قدرت تحلیل نداشته 
باشد، بدبخت می شود و پیامبر خدا هم نمی تواند آنها را حفظ کند.»قدجاءکم 
بصَائرُِ مِن رَبکَُّم فَمَن ابَصَرَ فَلِنَفسِهِ وَ مِن عَمِیَ فَعَلَیها وَما انَاَ عَلَیکُم بحََفیظٍ« 
)انعام / 104(. پیامبر نیز می فرماید »اگر بصیرت پیدا نکنید منِ پیامبر به اجبار 
شما را هدایت نمی کنم«. لازمه بصیرت هم دوراندیشی و آینده نگری است. 
مردم باید بدانند با رای خود آینده شان را چگونه رقم می زنند. باید در پای 
صندوق های رای با آینده نگری افرادی را انتخاب کنند که آنها هم دوراندیش 
باشند. یکی از علل مشکلات کنونی کشور این است که اکنون مسئولینی 
داریم که دوراندیش و آینده نگر نیستند. اگر سران قوا و به ویژه دولت و شخص 
رئیس جمهور مثل رهبر معظم انقلاب پیش بینی می کردند که آمریکا بدعهد 
است، سرنوشت اقتصاد کشور و حتی آب خوردن مردم را به توافق هسته ای 
گره نمی زدند و نمایندگان نیز در عرض بیست دقیقه بدون دیدن و خواندن 
متن برجام، آن را تصویب نمی کردند. فتنه و حوادث بعد از افزایش قیمت 
بنزین نیز نشان داد مسئولان اجرایی و تقنینی بصیرت کافی و آینده نگری 
لازم برای اداره کشور و پیش بینی حوادث و برنامه ریزی در جهت جلوگیری از 
چنین حوادث تلخی را ندارند. ثالثا باید افراد شایسته ای برای مدیریت جامعه 
اسلامی انتخاب شوند که قرآن در باره آنها نفرماید»وَ اذَِا قِیلَ لهَُم لَا تفُسِدوا 
فِی الارَضِ، قالوُا انِما نحنُ مُصلِحون)بقره-11( ... الذین یفُسِدُونَ فِی الارض 
وَلا یصُلِحون )شعرا/152(«. پیامبر اکرم در روایت مهمی می فرمایند »به خدا 
در حکومت اسلامی به کسانی که به دنبال ریاست هستند، هیچ مسئولیتی، 
حتی مسئولیت کوچکی نخواهم داد، من به کسانی مسئولیت می دهم که 
از مسئولیت حکومتی فرار می کنند، چون می دانند امانت خدا و مردم است، 
می روم آنها را از خانه هایشان بیرون می کشم و از آنها خواهش می کنم که 
قبول مسئولیت کنند«. لذا وقتی شخصی مثل ابوذر می گوید:»یا رسول الله 
الا تستعملنی؟-آیا ما را به کاری نمی گماری؟«،به او می فرماید:»ابوذر! تو 
برای اداره حتی دو نفر و یا مسئولیت مال یتیمی ضعیف هستی«. این نشان 
می دهد پیامبر با صراحت و بدون ملاحظات شخصی و سیاسی و تعارفات 
معمول از واگذاری مسئولیت به آن دسته از یارانش که صلاحیت مدیریتی را 
نداشتند، امتناع می ورزید. امام علی)ع( آنگاه که حاکمیت اسلامی را پذیرا 
شد، در تمامی فرمان های خود به کارگزاران حکومتی از جمله در نامه 53 
نهج البلاغه بر انتخاب »ترین ها« یعنی »صالح ترین و سزاوارترین« افراد تأکید 
و می فرماید: »اگر رای و اندیشه زمامدار دچار دگرگونی شود، از اجرای عدالت 
باز می ماند«. مولا تاکید دارد که اولا یک مدیر در جامعه اسلامی باید فهم 
و تحلیل درستی از جایگاه خود و مسائل جامعه داشته باشد و ثانیا هیچ گاه 
دچار »تغییر محاسباتی« و یا »دگردیسی اعتقادی« و »التقاط گفتمانی« نشود.
5- باید بدون وابستگی حزبی به سمت انتخاب نیروهای اصلحی که نسبت 
به مسائل کشور و جهان تحلیل درست و دقیقی دارند، برویم. حضرت امام)ره( 
تاکید داشتند »انتخاب اصلح محکی است برای اینکه تشخیص بدهید انتخاب 
برای اسلام است یا برای خودتان؟... ملت متوجه باشند  اشخاصی که صحیحند 
و چپ و راستی نیستند، اینها را تعیین بکنند«. رهبر معظم انقلاب نیز انتخاب 
نمایندگان انقلابی را لازمه حضور جهادگونه مردم در صحنه های اقتصادی 
و سیاستی با بصیرتی عمّارگونه و استقامتی مالک  اشتروار می دانند. ایشان 
خطاب به ملت و جوانان می فرمایند »قطار آبادانی و پیشرفت ایران روی ریل 
مدیریت جهادی حرکت می کند«.رهبری با بیان اینکه »ما جز با کار جهادی 
و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را به سامان برسانیم«، بر »جهادی 
فکر کــردن« و »جهادی عمل کردن« و »جهادی مدیریت کردن« تاکید و 
تصریح می کنند: »مجلس با نمایندگان توانمند و کارآمد خیلی از گره ها را 
می تواند باز کند...نمایندگان اصلح کسانی هستند که به فکر مردمند و برای 

مردم دل بسوزانند«.
6-مجلس باید در راس امور باشد اما متاسفانه عملکرد ضعیف نمایندگان 
و به ویژه رئیس  مجلس در دو دوره اخیر شأنیت مجلس برای در راس امور 
بودن را تنزل داده اســت. مهم ترین عامل تنزل مجلس از راس امور بودن، 
دولت ها هستند که به دنبال تبدیل نمایندگان مردم به وکیل الدوله ها هستند. 
لذا انتخابات 98 باید مجلس را به راس امور برگرداند و باید گذر موفقیت آمیز 
نیروهای انقلابی و ملت ایران از طرح های شکست خورده و از صالح و بعضا 
متظاهر به صالح، به اصلح باشد، چراکه اکنون در دهه نود تحقق مطالبات و 
حل مشکلات اقتصادی کشور نیازمند افراد اصلحِ مقبول و جهادیِ شجاع 

است، که کم نیستند.

انتخابات مجلس و ضرورت تغییر

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
چهار شنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۸ 
۷ ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره 22۳۴۶

گفت و شنود

ول كن!
گفت: مگر ترامپ بلافاصله بعد از شروع آشوب های اخیر، رسماً از آن حمایت 

نکرد؟! و مگر اعلام نکرد که آمریکا نیازهای آشوبگران را تامین می کند؟!
گفتم: بر منکرش لعنت! مایک پمپئو وزیر خارجه ترامپ هم با صراحت 
از اراذل و اوباش اجاره ای حمایت کرد و کنت تیمر من، عضو سابق سیا 
و مسئول کنونی موسسه آمریکایی NED هم اعتراف کرد که سازمان 
سیا علاوه بر نیازهای نرم افزاری آشوبگران، نیازهای سخت افزاری آنها را 

هم تامین کرده است.
گفت: ولی دیروز ترامپ در کنفرانس خبری گفته که از آشوبگران در ایران 

حمایت نکرده ایم؟!
گفتم: حالا که پوزه اش به خاک مالیده شده و نوبت انتقام ما رسیده، 
به وحشت افتاده و می خواهد آثار »شکر«ی! را که خورده است پاک کند!
گفت: شــاید می خواهد بگوید خبر نداشــته که دولتش مدیریت آشوب را 

برعهده داشته!! 
گفتم: یارو می گفت جلوی یک مغازه لباس فروشی چندتا مجسمه 
مانکن بود، دماغ یکی از آنها را کشیدم، گفت؛ ول کن! مگه مرض داری؟! 

نگو که صاحب مغازه بود!

 قابل توجه خریداران املاک
مزایده شماره ۹۸/۱0 اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

متقاضیان خرید برای کســب اطلاعات بیشتر از ساعت 10 صبح روز 98/09/13 به پایگاه اینترنتی بانک ملی ایران 
به نشــانی: www.bmi.ir بخش اخبــار- اطلاعیه ها- مناقصه و مزایده- مزایده سراســری نوبت دهم اموال 
 www.setadiran.ir :تملیکی و مازاد بانک ملی ایران و یا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
)مزایده- مزایده دســتگاه اجرایی- مزایده گر- مزایده شماره 2098091218000010 
برای امــوال غیرمنقول و مزایده شــماره 1098091218000009 برای اموال منقول( 
مراجعه نمایند. در ضمن ارائه پیشــنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت 

17 روز 98/09/24 امکانپذیر بوده و تاریخ بازگشایی الکترونیکی پاکت ها مورخ 98/09/25 خواهد بود.

اعضای اصلی یکی از شبکه های 
و  اخلال  ضدانقلاب که درصــدد 
ایجــاد درگیــری در روز 16 آذر 
در دانشــگاه های تهران و برخی 
شهرستان ها بودند، از سوی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( شناسایی و 

دستگیر شدند. 
وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: سربازان گمنام امام زمان)عج(، با 
اقدامــات اطلاعاتی اعضای اصلی یکی 
از شبکه های ضد انقلاب را که درصدد 
اخلال و ایجاد درگیری در ایام 16 آذر 
به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه های 

تهــران و برخی شهرســتان ها بودند، 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی 

دستگیر کردند.
این شــبکه در اعتراضات اخیر به 
طرح سهمیه بندی بنزین، قصد داشت با 
کشاندن برنامه دانشجویان دانشگاه تهران 
به بیرون دانشگاه، اخلال ایجاد کند که با 
هوشیاری دانشجویان متعهد و نهادهای 

ذی ربط خنثی گردید.
همچنیــن برخی از عناصر مرتبط 
با این شبکه شناســایی شده که پس 
از تشریفات قانونی، نتایج آن متعاقباً به 

اطلاع ملت عزیزمان خواهد رسید.

خانواده شهید مدافع امنیت 
»مرتضی ابراهیمی« طی روزهای 
با رهبر معظم انقلاب  گذشــته 

اسلامی دیدار کردند.
پدر شهید مدافع امنیت مرتضی 
ابراهیمی در گفت وگو با تسنیم از دیدار 
خانواده این شهید با حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
خبــر داد و گفت: ایــن دیدار پریروز 
)10 آذر( قبــل از نمــاز ظهر و عصر 
انجام شد. در این دیدار رهبر انقلاب، 
خانواده شهید را مورد تفقد قرار دادند 
و گفت وگوی کوتاهی نیز با ما داشتند.

وی افزود: حضرت آقا فرزند نوزاد 
شــهید را هم مورد تفقد قرار دادند و 

در گوش نوزاد اذان گفتند.
پدر شهید ابراهیمی خاطرنشان 
کرد: رهبر انقــلاب در این دیدار دو 
جلد قرآن کریم نیز به خانواده شهید 

هدیه دادند.
»مرتضــی ابراهیمــی« فرمانده 
گــردان امام حســین)ع( ملارد بود 
که در جریــان ناآرامی های اخیر این 
شهرستان در دفاع از امنیت و حفظ 
اموال عمومی به دست آشوبگران به 

شهادت رسید.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وارثان نمایندگان فراری
پس از 4 سال یاد »رأس امور« افتادند!

دیدار خانواده شهید مدافع امنیت »مرتضی ابراهیمی«
با رهبر معظم انقلاب

وزارت اطلاعات:  

شبکه ضدانقلاب كه به دنبال
 ایجاد درگیری در 16 آذر بود 

منهدم شد

یادداشت میهمان

سرویس سیاسی- 
اصلاحات  مدعیان  روزها  این 
متواری  نماینــدگان  وارثــان  و 
به جای  مجلس،  پیشین  دوره های 
مســئولیت پذیری و پاسخگویی، 
تیغ انتقاد خود را به سمت نهادهای 
جمهوری اسلامی رانده و بعد از 4 
سال یاد گزاره »رأس امور« افتاده اند.

بعد از گذشــت چند ماه از ادعای 
اصلاح طلبــان مبنی بــر اینکه »دولت 
اختیار ندارد!«، حالا این روزها- و بعد از 
4 سال- آنها ساز »مجلس در رأس امور 

نیست« را کوک کرده اند!
نمایندگان اصلاح طلب؛

بدون برنامه؛ بدون کارنامه!
نمایندگان مجلس دهم که بخش 
قابل توجهی از آن برآمده از لیست های 
امیــد اصلاح طلبــان و همراهی آقای 
»تکَرار می کنم« است، در طول 4 سال 
گذشــته هیچ عملکرد درخور توجهی 
نداشته اند. بی عملی نمایندگان لیست 
امید آن قدر تعجــب آور و دور از انتظار 
بود کــه خود اصلاح طلبان در مقاطعی 
به ویژه طی دو ســال گذشته، به شدت 
بــه آنها تاختــه، به حدی کــه آنها را 
»دســت دوم«، »زاپاس«، »نیروی های 
رده2 اصلاح طلب«، »ستون پنجمی«، 
»نفوذی«، »منفعت طلب«، »اهل رانت«، 
»ســودجو« و حتی »غیراصلاح طلب« 

می نامیدند.
رسول منتجب نیا قائم مقام مستعفی 
حــزب اعتماد ملی که اخیراً یک حزب 
اصلاح طلب دیگر را تأسیس کرده است، 
در مردادماه سال جاری در مصاحبه ای 
بــا بیان اینکه »در حال حاضر وضعیت 
ناکارآمدی مجلس برای همه آشــکار 
اســت« گفت: »یــک مجموعه ای که 
نزدیک به آقای خاتمــی، بودند به نام 
شورای عالی سیاســت گذاری لیستی 
منتشــر کردند که همان لیست امید 
بــود. خود مــن به ناچــار در آن زمان 
در جلسات شــرکت کردم و به صورت 
مقطعی برای حل اختلافات پذیرفتیم 
که این کار را انجام دهیم؛ ضمن آن که 
گفتم کار درســتی نیســت و نتیجه 
معکوسی هم گرفته شد. محصول شورای 
سیاست گذاری، نمایندگان مجلس فعلی 
است که بسیارشان اصلاح طلب نبوده و 
نتوانستند مشکلات مردم را حل کنند.«
مثال هایی از این  دست بسیار است 
مثل آنکه چنــد روز بعد، علی صوفی 
وزیر دولت اصلاحــات در مصاحبه ای 
گفت: »واقعیت آن اســت که لیســت 

ارائه شده لیست موردنظر اصلاح طلبان 
نبود بلکه ما از روی ناچاری و اجبار و با 
روش فراخوان به این لیست تن دادیم« 
یا آنکه اسماعیل گرامی مقدم، از فعالین 
مدعی اصلاحات هم گفت: »لیست امید 

از سر ناچاری بود!«
روزنامه شرق هم در سرمقاله خود 
در 6 مرداد سال جاری با  اشاره به اینکه 
»فراکسیون امید اصلاح طلب نیستند!« 
نوشت: »اشکال مجلس دهم این بود که 
از  ترس گله مندشــدن انتخاب شدگان، 
به مردم اعلام نشــد کــه اکثر اعضای 
فهرست ها، نیروی کادر اصلاح طلبان و 
تضمین کننده اجرای برنامه های اصلاحی 
نیســتند؛ بلکه از بین افرادی که تأیید 
صلاحیت شدند، افراد نزدیک تر به مشی 
اصلاح طلبی در فهرست ها قرار گرفتند. 
انتخاب نام لیست امید نیز یک اشتباه 
محاسباتی بود. این مسئله توقع برانگیز 

بود و مطالبات را دامن زد.«
البته اذعان یکی از نمایندگان عضو 
فراکســیون امید نیز قابل تأمل است. 
محمدعلی وکیلی در مرداد سال جاری 
در مصاحبه ای با بیان اینکه »ما هنوز وارد 
مجلس نشده بودیم که بمباران یأس از 
سوی اتاق های فکر جریان اصلاح طلبی 
شروع شد« گفت: »از روزی که منتخب 
بودیــم و هنوز پا به مجلس نگذاشــته 
بودیم، دوســتان گفتند این ها آدم های 
رده چندم و محصول نظارت استصوابی 
هســتند. به تازگی هم می گویند این ها 

منتخبان بین بد و بدتر هستند.«
هدف از طراحی گزاره

 »مجلس اول«
دست خالی نمایندگان لیست امید و 
نداشتن برنامه و کارنامه قابل قبول باعث 
شــد که بخش قابل توجهی از مدعیان 
اصلاحات از خارج مجلس، به ســتیز با 
آنها برخیزند و درنهایت پس از انتقادات 
تندوتیز علیه آن ها، گزاره »مجلس اول« 
را طراحی کنند. و حتی آن را در کارپوشه 
رئیس جمهور بگذارند تا از زبان و با بیان 
او در فضای عمومی جامعه ضریب پیدا 
کند. اما هدف از طراحی گزاره »مجلس 
اول« چه بود؟ لازم اســت تأکید شود 
اصلاح طلبان درصدد آن هســتند تا با 
بهره گیری از شگردهای تبلیغی و روانی 
و رســانه ای چند هدف را دنبال کنند؛ 
1( هجمه به شــورای نگهبان و نظارت 
استصوابی، 2( به زیر کشیدن نمایندگان 
اصلاح طلب که ممکن اســت در آینده 
تابلوی اصلاحات را به دســت گیرند و 
جای اصلاح طلبان غیرنماینده را تنگ 

کنند! و 3( توجیه و فرار از پاسخگویی. 
حالا هم به این نتیجه رسیده اند که در 
ادامه همان استراتژی، »مجلس در رأس 

امور نیست« را مطرح کنند.
محسن آرمین، عضو سازمان منحله 
مجاهدین و محکوم فتنه 88 اخیراً در 
مصاحبه ای با بیان اینکه »فراکســیون 
امیــد در مجلس ضعیف تر از انتظاراتی 
که از آن می رفت ظاهر شــد.« گفت: 
»برخی از آنها )اصلاح طلبان( برای بقا 
به زدوبندهای پنهان با باندها و لابی های 
قدرت روی آورده اند. برخی به مســائل 
مالی آلوده شده اند. اصلاح طلبان سالم و 
واقعی باید حساب خود را از این بخش ها 
و افراد جدا کنند... برای اصلاح طلبان باید 
اعتماد نیروهای اجتماعی، حفظ اصالت 
و پرنســیب اصلاح طلبانه و سلامت از 
آلودگی های مالی و سیاســی و اخلاقی 

مهم باشد.«
»مجلس در رأس امور نیست«؛

حربه ای برای فرار از پاسخگویی
دو روز بعد از انتشــار خبر گرانی 
نماینده  پروانه سلحشــوری  بنزیــن، 
پرحاشیه و عضو فراکسیون امید مجلس 
در صفحه توئیتر خود نوشت: »از وقتی 
بنزین گران شده، مردم در تماس های 
مکرر ابــراز نگرانی می کنند. هم وطنان 
عزیز، مدت هاست مجلس در رأس امور 
نیست« و »همین یک رکن دموکراسی 
را نیم بند داشــتیم کــه فاتحه آن هم 
خوانده شــد. مجلس بعدی را تعطیل 
کنید، خودش اقتصاد مقاومتی است«. 
ادبیات حاکم بر نوشته او حاکی از نکته 
مهمی  است که تمام مدعیان اصلاحات 
این روزهــا در پیش گرفته اند؛ »فرار از 

پاسخگویی«
محمدجواد حق شناس، عضو شورای 
مرکزی حزب اعتماد ملی در مصاحبه ای 
گفت که »امروز به نظر نمی رسد که این 
مجلس در رأس امور باشــد و هنوز در 
بسیاری از حوزه ها امکان قانون گذاری 
و اظهارنظر ندارد.« یا محمود صادقی، 
نماینــده اصلاح طلب شــهریورماه در 
مصاحبه با یکی از روزنامه های زنجیره ای 
گفت: »در واقع موازی کاری ها باعث شده 
روزبه روز از اختیارات مجلس کاسته شود 
و مردم فکر کنند مجلسی که بر اساس 
قانون اساسی اختیاراتی دارد، کارآمدی 

لازم را ندارد.«
صــادق زیباکلام، فعال سیاســی 
اصلاح طلب در مرداد 98 در مصاحبه ای 
با بیان اینکه »اصلاح طلبان در باتلاقی که 
ساختند گرفتار شده اند« گفت: »مردم از 

خود می پرسند با رأی به حسن روحانی و 
فراکسیون امید چه تغییراتی در وضعیت 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور به وجود آمد؟ آیا از حجم مفاسد 
اقتصادی کم شــده؟ آیا وضعیت مردم 
ازنظر معیشتی بهبود پیدا کرده است؟ 
این ها سؤالاتی است که باید به آنها پاسخ 
داده شــود، اما سران اصلاحات به جای 
اینکه به مردم جواب سؤالات اینچنینی 
را بدهند، به بیان یک سری کلی گویی ها 

بسنده می کنند.«
مسئله توجیه مشــکلات و فرار از 
پاسخگویی برای اصلاح طلبان به حدی 
حیاتی و سخت شده است که عبدالرضا  
هاشم زایی، عضو فراکسیون امید چندی 
پیش در مصاحبه ای گفته بود که حداقل 
20 نفــر از فهرســت 30 نفره امید در 
انتخابات مجلس قبلی فاقد صلاحیت و 

شایستگی هستند!
از ســوی دیگر شــایان  ذکر است 
که  اصلاح طلب  نماینــدگان  همیــن 
دستشان خالی و بی کارنامه هستند برای 
فرار از پاسخگویی دست به حاشیه سازی 
و انتقاد از حاکمیت و کلیت نظام اسلامی 

پرداخته اند.
این روزها که مســئله اغتشاشات 
اخیــر )کــه ماحصل همیــن دولت و 
همین مجلس اســت( در صدر اخبار و 
گزارش های رسانه های داخلی و خارجی 
قرار گرفته، مدعیان اصلاحات و وارثان 
نمایندگان متواری دوره های پیشــین 
مجلــس، تیغ انتقاد خود را به ســمت 
نهادهای جمهوری اسلامی رانده و بعد 
از 4 سال یاد گزاره »رأس امور« افتاده اند.
واقعیت وارثان نمایندگان متواری

نمایندگان مدعی اصلاحات در حالی 
به بیان اظهارات ساختارشــکن و مغایر 
منافع ملی اصرار دارند که پیش  از این نیز 
سابقه چنین رفتاری در نمایندگان مدعی 
اصلاحات در دوره های پیشین مجلس 
وجود داشــته است. نمایندگان مدعی 
اصلاحات دیروز که امروز با متواری شدن 
از کشور به سربازان دشمن تبدیل شده و 
علیه مردم کشورشان فعالیت می کنند.

از نطق های ساختارشکن
 تا ازدواج سفید!

فاطمه حقیقت جو، اولین نماینده 
مجلس ششم بود که در جریان استعفای 
دسته جمعی نمایندگان مجلس پس از 
عدم موفقیت برای اغتشاش در مجلس، 
استعفایش توسط اعضای این مجلس 

در تاریخ 4 اسفند 1382 پذیرفته شد.
بقیه در صفحه11


